



Município de Bento Gonçalves  
CNPJ: 87.849.923/0001-09  
Rio Grande do Sul  
EXERCÍCIO: 2025

Mapa de Cotação nº155/2025

Data Cotação: 20/03/2025      Forma de Análise: Menor Valor      Forma de Apuração: ITEM

| Legenda de Identificação         |                                                                                               |     |       | COTAÇÃO - TABELA SINAPI |            | Melhor Análise |            |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------------|------------|----------------|------------|
| Menor Valor Cotado para o Item   |                                                                                               |     |       |                         |            | Menor Valor    |            |
| Item-Desconsiderado-para-Análise |                                                                                               |     |       |                         |            |                |            |
|                                  | Item                                                                                          | Un. | Qtde. | V. Unitário             | V. Total   | V. Unitário    | V. Total   |
| Lote 1                           | 46216 - Isolamento de segurança do local, incluso insumos, equipamentos e pessoal necessário. | UN  | 45    | 637,13                  | 28.670,85  | 637,13         | 28.670,85  |
|                                  | 46572 - ABRIGO DE TÁXI EM PASSEIO >= 2,00m < 2,50M - COMPLETO                                 | UN  | 5     | 7.872,92                | 39.364,60  | 7.872,92       | 39.364,60  |
|                                  | 46573 - ABRIGO PARA PASSAGEIROS DE ÔNIBUS EM PASSEIO >= 2,00m < 2,50M - COMPLETO              | UN  | 20    | 11.267,21               | 225.344,20 | 11.267,21      | 225.344,20 |
|                                  | 46574 - ABRIGO PARA PASSAGEIROS DE ÔNIBUS EM PASSEIO >= 2,50M - COMPLETO                      | UN  | 20    | 11.726,07               | 234.521,40 | 11.726,07      | 234.521,40 |
|                                  | 46575 - REMOÇÃO/DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EXISTENTE (QUALQUER TIPO)                                | M2  | 540   | 50,57                   | 27.307,80  | 50,57          | 27.307,80  |
|                                  | 46588 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO USINADO, ACABAMENTO                 | M2  | 270   | 115,71                  | 31.241,70  | 115,71         | 31.241,70  |
|                                  | 46576 - BASE EM CONCRETO ARMADO fck 30 Mpa - DIMENSÕES 0,95X0,95X0,30m E ARRANQUE DE PILAR    | UN  | 90    | 654,03                  | 58.862,70  | 654,03         | 58.862,70  |
|                                  | 46577 - TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA DE RESÍDUOS ATÉ O LOCAL DE DESTINO                        | UN  | 45    | 198,14                  | 8.916,30   | 198,14         | 8.916,30   |
|                                  | 46578 - GRAUTE fck 25Mpa, PARA ACABAMENTO DE PILAR E APOIO DA CHAPA BASE                      | M3  | 1,65  | 3.653,20                | 6.027,78   | 3.653,20       | 6.027,78   |
|                                  | 46582 - CHUMBADOR BARRA ROSCADA GALVANIZADA COM PORCA E ARRUELA, D>12,5mm COMPRIMENTO         | UN  | 360   | 188,34                  | 67.802,40  | 188,34         | 67.802,40  |
|                                  | 46583 - CHUMBAMENTO COM CHUMBADOR DE AÇO PARABOLT D 5/8" X 200mm                              | UN  | 360   | 187,55                  | 67.518,00  | 187,55         | 67.518,00  |
|                                  | 46589 - PISO PODOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL PEDRAS 40x40cm E/OU 25x25cm COLORIDAS           | M2  | 270   | 209,87                  | 56.664,90  | 209,87         | 56.664,90  |
|                                  | Total do Lote 1                                                                               |     |       |                         | 852.242,63 |                | 852.242,63 |
| Lote 2                           | 46584 - GRADIL GALVANIZADO PARA PEDESTRE RÍGIDO MODULAR COM TELA                              | M   | 100   | 612,94                  | 61.294,00  | 612,94         | 61.294,00  |
|                                  | 46585 - GRADIL GALVANIZADO PARA PEDESTRE RÍGIDO MODULAR COM ELEMENTOS VAZADOS                 | M   | 100   | 503,50                  | 50.350,00  | 503,50         | 50.350,00  |
|                                  | 46586 - FIXAÇÃO DE GRADIS PARA PEDESTRES EM PISOS ARMADOS                                     | UN  | 200   | 161,86                  | 32.372,00  | 161,86         | 32.372,00  |
|                                  | 46587 - FIXAÇÃO DE GRADIS PARA PEDESTRES EM PISOS NÃO ARMADOS                                 | UN  | 200   | 151,87                  | 30.374,00  | 151,87         | 30.374,00  |
|                                  | Total do Lote 2                                                                               |     |       |                         | 174.390,00 |                | 174.390,00 |
| Total Geral                      |                                                                                               |     |       | 1.026.632,63            |            | 1.026.632,63   |            |